大田区サッカー協会 少年部 各位

                                2020 年 7 月 18 日

                               大田区サッカー協会

                               少年部長 岩井正勝

2020 年度大田区サッカー協会少年部事業計画（大会等予定）について

日頃より大田区サッカー協会少年部事業にご理解、ご協力を賜り心より御礼申し上げま

す。東京都は 7 月に入り三ケタの新規新型コロナウイルス感染者が出て、昨日は 293 名

確認されております。都市部で増えはじめ世論的には心配されているところであります。

学校施設は 8 月 8（土）から再開の予定でしたが、再開延期となりました。

引き続きグランド開放については使用禁止にならない限り、8 月も継続していきます。

練習試合等については協会から規制をかけませんので、チーム判断にてお願いいたしま

す。新型コロナウイルス感染症対策、参加者リスト、メンバー表等の使用をお願いいたし

ます。少年部事業計画についてお知らせします。下記ご確認下さい。

リーグ戦、区長杯を優先していく方針です。

① リーグ戦（U12,ジュニア）は 9 月から開催予定でおります。現在準備中です。

チーム運営の方針に変更はありません。大田区リーグ戦用のガイドラインを作成中で

す。今後の感染拡大の状況により、チーム状況の変化への対応等、変更、中止等の可

能性があります。

② 3 年生大会（9 月 13 日、20 日、21 日、27 日）

今年度は中止とさせていただきます。

③ 2 年生大会（11 月 3 日、8 日、15 日）

今年度は中止とさせていただきます。

④ 強化、育成トレーニング、少年選抜

4 月に配信済みの代表者会議資料では日程を出しています。当面開催予定はありませ

ん。リーグ戦優先で、リーグ戦の試合進行により、検討します。

⑤ 大田区スポーツ祭り（10 月 11（日））

現在、大田区スポーツ推進課、大田区スポーツ協会から中止の連絡はありません。

森ヶ崎大グランドで検討中です。使用できない場合は昭和島グランド。

⑥ 区長杯、1 年生大会、会長杯

区長杯を優先します。1 年生、会長杯については今後の状況、日程等を考慮して

中止判断を含め検討の上決定します。

⑦ D 級指導者養成講習会（2021 年 1 月 24、31 予定）

今年度は中止の方向で東京都サッカー協会担当者と話をしています。

以上